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Invitation til virtuelt debatmøde  

Uafhængigheden i godkendelse af lægemidler 

Onsdag d. 26. juni 2024, kl. 20.00-21.30 
 

Den nuværende model for lægemiddelgodkendelse er baseret på at lægemiddelfirmaerne udfører forsøgene og 

indsender rapporter fra forsøgene til lægemiddelstyrelsen, som på den baggrund tager stilling til godkendelse.  

Læger uden Sponsor foreslår, at den nuværende model suppleres med et yderligere krav om armslængde. Vi 

foreslår, at der indføres et krav om, at der ved fremtidig godkendelse skal foreligge resultater fra minimum ét 

uafhængigt udført forsøg. En uafhængig tredjepart skal udføre forsøgene på vegne af Lægemiddelstyrelsen eller 

den europæiske lægemiddelstyrelse, samt lægemiddelfirmaet. Forsøgene finansieres af lægemiddelindustrien, 

men under stramme vilkår, der sikrer forsøgenes uafhængighed og objektivitet.  

Debattører 

 

Moderator 

   
Tilmelding 

Mødet er gratis. Både medlemmer og ikke-medlemmer af netværket Læger uden Sponsor er velkomne. 

Tilmelding per mail (evt. via QR-kode): markus@laegerudensponsor.dk.  

Mødet foregår på Zoom og et link hertil fremsendes omkring den 25. juni 2024. 

 

Andreas Lundh, speciallæge i 
infektionsmedicin på Bispebjerg 
Hospital og forsker i interesse-
konflikter ved Center for 
Evidensbaseret Medicin Odense & 
Cochrane Danmark ved Syddansk 
Universitet. Andreas er 
næstformand i Læger uden Sponsor. 

Jakob Bjerg Larsen er farmaceut, 
PhD og politisk chef for kliniske 
forsøg og lægemiddelproduktion 
hos Lægemiddelindustriforeningen. 
Jakob har igennem mange år 
beskæftiget sig med 
lægemiddelpolitik og regulering af 
lægemiddelområdet.      

Andreas Hoff, speciallæge i 
psykiatri, seniorforsker og PhD. 
Andreas har ved flere lejligheder 
beskæftiget sig med både 
videnskabelige og 
samfundsmæssige spørgsmål, og vil 
sørge for at debatten handler om 
de bedste, saglige argumenter. 
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